

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TERRA SANTA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0006-2016-FMAS

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). ELIÇANDRA COSTA GUERREIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 0006-2016-FMAS, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

Empresa: PIAU FORMULARIOS LTDA; C.N.P.J. nº 15.762.990/0001-72, estabelecida à AVENIDA SAO SEBASTIAO, 1357, ALDEIA, Santarém PA, (93) 3523-2240, representada neste ato pelo Sr(a). RAFAEL BECHARA REGO, C.P.F. nº 928.031.132-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	APAGADOR P/QUADRO BRANCO. - Marca.: radex	UNIDADE	50.00	5,250	262,50
00013	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, Nº 8. EMBLAGE MINIMO 1 KG - Marca.: valtex	UNIDADE	50.00	8,450	422,50
00026	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO FRENTE COM 50 UND - Marca.: lassane	PACOTE	50.00	14,000	700,00
00029	CARTOLINA UN - Marca.: aloform	UNIDADE	200.00	0,490	98,00
00059	COLA PLASTICA-BRANCA, PARA USO EM ESCRITORIO, COM 90 ML, VALIDADE SUPERIOR A 2 A - Marca.: iris	UNIDADE	200.00	1,700	340,00
00060	COLA QUENTE INCOLOR C/25 UND FINA - Marca.: rendic ola	PACOTE	30.00	8,000	240,00
00065	CONTRA CAPA PARA ENCARDENAÇÃO COM 50 UNIDADE - Marca.: lassane	PACOTE	50.00	14,000	700,00
00071	ENVELOPE BRANCO PEQUENO DE BOA QUALIDADE, FORMATO 176X250MM, UND - Marca.: agaprint	UNIDADE	2,000.00	0,180	360,00
00080	EXTRATOR DE GRAMPOS, EM AÇO INOX MED. 1,5CM DE LARGURA X 15CM DE COMPRIMENTO - Marca.: carbrink	UNIDADE	100.00	1,600	160,00
00083	FITA ADESIVA EM ACRILICO, MEDINDO APROX 12 X 20 - Marca.: embalando	UNIDADE	150.00	0,900	135,00
00085	FITA P/IMPRESSORA LX-300+ - Marca.: menno	UNIDADE	150.00	12,800	1.920,00
00086	FITA P/IMPRESSORA EPSON FX MATRICIAL FX 2180. - Marca.: menno	UNIDADE	20.00	27,000	540,00
00098	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO TAMANHO 2 3/8. - Marca.: chaparraw	UNIDADE	100.00	3,700	370,00
00100	GUILHOTINA TAM.G - Marca.: lassane	UNIDADE	3.00	195,000	585,00
00111	LIGA DE BORRACHA Nº 18 - Marca.: mamuth	PACOTE	40.00	2,800	112,00
00112	LINHA ATA, PAPEL SULFITE, 100FL, 75G/M2, 297MM 210 MM, NUMERADO E COSTURADO - Marca.: são domingos	UNIDADE	50.00	9,900	495,00
00113	LIVRO DE PROTOCOLO PEQ. C/ 50 FOLHAS - Marca.: tilibra	UNIDADE	50.00	5,900	295,00
00114	LIVRO PROTOCOLO 100FL, 210MM, 150MM, NUMERADAS SEQUENCIALMNT. PAPELÃO 56G/M2 - Marca.: são domingos	UNIDADE	30.00	8,250	247,50
00115	MOLHA DEDO UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA, PESO LIQDO MINIMO 12G, NAO TOXICO - Marca.: radex	UNIDADE	50.00	2,200	110,00
00118	P. CONTINUO 80 COL 1 VIA 3.000 FL - Marca.: leonor a	CAIXA	100.00	90,000	9.000,00
00121	PAPEL A3 - Marca.: chamex	FOLHA	500.00	0,150	75,00
00123	PAPEL A4 RECICLADO FORMATO A4, 210MM X 297MM, CAIXA C/10 RESMAS COM 500 FL CADA - Marca.: chamex	CAIXA	100.00	235,000	23.500,00
00125	PAPEL CAMUÇA 40X60 FOLHAS - Marca.: vmp	UNIDADE	300.00	0,790	237,00
00128	PAPEL CREPON SIMPLES - Marca.: vmp	UNIDADE	100.00	0,950	95,00
00129	PAPEL DE SEDA CORES 48X60FOLHAS - Marca.: vmp	CAIXA	50.00	0,180	9,00
00132	PAPEL MANTEIGA UND - Marca.: canson	UNIDADE	100.00	0,460	46,00
00157	PINCEL ATOMICO, PLASTICO, FELTRO, RECARREGAVEL, AZUL - Marca.: grampline	UNIDADE	200.00	2,850	570,00
00158	PINCEL ATOMICO, PLASTICO, FELTRO, RECARREGAVEL, PRETA - Marca.: grampline	UNIDADE	200.00	2,850	570,00
00159	PINCEL ATOMICO, PLASTICO, FELTRO, RECARREGAVEL, VERDE - Marca.: grampline	UNIDADE	200.00	2,850	570,00
00160	PINCEL MARCA TEXTO-PONTA CHINFRADA DE BOA QUALIDAD	UNIDADE	200.00	1,650	330,00

RUA PRUDENTE DE MORAES

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TERRA SANTA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



	E NA COR AMARELO FLOURESCENTE - Marca.: maxprint				
00167	PORTA CARIMBO C/ 4 LUGARES - Marca.: acrimet	UNIDADE	50.00	13,850	692,50
00169	PRANCHETA P/ANOTAÇÕES CONFECCIONADO EM EUCATEX-MEI DA 17,5 X 23 CM - Marca.: stalo	UNIDADE	30.00	3,000	90,00
00171	PRANCHETA PORTATIL EM MADEIRA COMPR. 350MM LARGR. 233MM ESPESSURA 3MM PREDENDOR - Marca.: stalo	UNIDADE	30.00	4,000	120,00
00174	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA (100X1.20) - Marca.: stalo	UNIDADE	5.00	133,000	665,00
00188	TINTA GUACHE DE 250 ML CORES SORTIDAS UN - Marca.: acrílex	UNIDADE	100.00	4,450	445,00
00205	LASER JET TONNER P1102 W - Marca.: maxprint	UNIDADE	35.00	66,000	2.310,00
00207	PASTA SANFONADA - Marca.: polibras	UNIDADE	10.00	15,900	159,00
00220	CABO USB P/IMPRESSORA - Marca.: pisc	UNIDADE	30.00	8,500	255,00
00235	BEBEDOURO DE MESA OPÇÕES DE TEMPERATURA - Marca.: britania	UNIDADE	10.00	440,000	4.400,00
00241	CADEIRA FIXA COM ENCOSTO EM TECIDO COR/AZUL - Marca.: cavaletti	UNIDADE	100.00	145,000	14.500,00
00243	CADEIRA GIRATÓRIA COM ENCOSTO REGULAGEM DE ALTURA EM TECIDO COR AZUL - Marca.: cavaletti	UNIDADE	50.00	220,000	11.000,00
00245	CADEIRA P/ RECEPÇÃO LONGARINA C/ 3 LUGARES DE ESPUMA S/ BRAÇO COR AZUL/PRETO/MAR - Marca.: cavaletti	UNIDADE	15.00	449,000	6.735,00
00246	CADEIRA P/ RECEPÇÃO LONGARINA C/ 3 LUGARES EM PLÁSTICO - Marca.: cavaletti	UNIDADE	15.00	515,000	7.725,00
00247	CADEIRA PARA RECEPÇÃO LONGARINA C/ 5 LUGARES EM PLÁSTICO - Marca.: cavaletti	UNIDADE	15.00	890,000	13.350,00
00248	CADEIRA PRESIDENTE REGULAGEM DE ALTURA À GÁS RELAX MATERIAL POLIURETANO - Marca.: cavaletti	UNIDADE	5.00	527,000	2.635,00
00250	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - Marca.: casio	UNIDADE	10.00	150,000	1.500,00
00253	CAMPAINHA DE ALTA POTENCIA - Marca.: forceline	UNIDADE	6.00	54,000	324,00
00254	CARTEIRAS PARA AUDITÓRIO COM PRANCHETAS EM POLIPOLITENO - Marca.: cavaletti	UNIDADE	100.00	400,000	40.000,00
00255	CARTEIRAS UNIVERSITÁRIAS EM POLIPOLITENO AZUL - Marca.: cavaletti	UNIDADE	500.00	299,000	149.500,00
00268	FOGÃO INDUSTRIAL COM 2 BOCAS C/ FORNO - Marca.: tron	UNIDADE	5.00	699,000	3.495,00
00270	FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 BOCAS C/ FORNO - Marca.: tron	UNIDADE	5.00	1.600,000	8.000,00
00275	GELADEIRA/REFRIGERADOR 1 PORTA FROST FREE 300 L CLASSE A - Marca.: esmaltec	UNIDADE	6.00	1.830,000	10.980,00
00288	MESA OVAL - Marca.: pandin	UNIDADE	5.00	235,000	1.175,00
00301	NOBREAK 600 VA COM 1 BATERIA NO MÍNIMO 4 TOMADAS BIVOLT - Marca.: ragtech	UNIDADE	30.00	300,000	9.000,00
00302	NOBREAK 700 VA COM 1 BATERIA SELADA 6 TOMADAS BIVOLT - Marca.: ragtech	UNIDADE	15.00	390,000	5.850,00
00307	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS - Marca.: aluminio abc	UNIDADE	7.00	99,000	693,00
00312	TABLET 8 GB WI-FI TELA TFT HD 7" ANDROID 4.2 PROCESSADOR DUAL-CORE 1.2 GHZ EXTEN - Marca.: multilaser	UNIDADE	20.00	590,000	11.800,00
00317	TACHO DE ALUMINIO COM TAMPA Nº 30 - Marca.: aluminio abc	UNIDADE	10.00	85,000	850,00
00318	TACHO DE ALUMINIO COM TAMPA Nº 36 - Marca.: aluminio abc	UNIDADE	10.00	115,000	1.150,00
00319	VENTILADOR DE PAREDE TENSÃO BIVOLT CONS. 0,20 KWH PESO LIQ. 4,02 KG AJUSTE DE IN - Marca.: tron	UNIDADE	20.00	245,000	4.900,00
00322	WEBCAM COM MICROFONE DIG. 480 K 603822-1.3 MP - Marca.: multilaser	UNIDADE	10.00	64,000	640,00
00326	CABO DE AUDIO - Marca.: western	UNIDADE	5.00	7,000	35,00
00330	JOGO DE TABULEIRO DE ALUMINIO C/ 3 PEÇAS - Marca.: aluminio abc	UNIDADE	10.00	89,000	890,00
00337	TRAVESSAS - Marca.: aluminio abc	UNIDADE	30.00	35,000	1.050,00
00338	FRIGIDEIRA GRANDE - Marca.: aluminio abc	UNIDADE	10.00	72,000	720,00
00340	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL - Marca.: aluminio abc	UNIDADE	10.00	70,000	700,00

VALOR TOTAL R\$ 361.428,00

Empresa: A.F.GONDIN -ME/AMAZON COPY COMERCIO E SERVIÇOS; C.N.P.J. nº 08.661.033/0001-94, estabelecida à RUA NOSSA SENHORA DAS

RUA PRUDENTE DE MORAES

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TERRA SANTA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



GRAÇAS,119, JUVENIL, Terra Santa PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANDREA FERREIRA GONDIN PICANÇO, C.P.F. nº 426.760.022-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ALMOFADA P/ CARIMBO AZUL Nº 03 - Marca.: grampiline	UNIDADE	50.00	4,300	215,00
00004	ALMOFADA P/ CARIMBO PRETO Nº 03 - Marca.: grampiline	UNIDADE	50.00	4,300	215,00
00007	APONTADOR PARA LAPIS, EM METAL, TIPO ESCOLAR TAMANHO PEQUENO - Marca.: tris	UNIDADE	50.00	0,900	45,00
00011	BANDEJA P/ ESCRITÓRIO CONFECCIONADA EM ACRILICO FUMÊ 35X23 TIPO SIMPLES. - Marca.: dello	UNIDADE	20.00	16,990	339,80
00012	BANDEJA PARA USO EM ESCRITÓRIOS CONFECCIONADA EM ACRILICO FUMÊ 35X23 TIPO DUPLA - Marca.: dell	UNIDADE	20.00	35,500	710,00
00018	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS - Marca.: kajoma	UNIDADE	50.00	3,100	155,00
00020	CAIXA PR ARQUIVO MORTO-EM MATERIAL PLSTICO MEDINDO 36CM COMP X 25 ALTUR X 13,3 L - Marca.: alaplant	UNIDADE	700.00	3,850	2.695,00
00021	CAIXA PAR ARQVO MORTO EM PAPELÃO MEDINDO 36CM LARGURA X 25 ALTURA E 13,3 CM DE L - Marca.: frama	UNIDADE	700.00	2,900	2.030,00
00023	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS ESOLVENTES, COR PRETA - Marca.: compactor	CAIXA	50.00	26,750	1.337,50
00024	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA A BASE DE CORANTES ESOLVENTES, COR AZUL - Marca.: compactor	CAIXA	200.00	26,750	5.350,00
00025	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS ESOLVENTES, COR VEMELHA - Marca.: compactor	CAIXA	50.00	26,750	1.337,50
00028	CARTELA DE ETIQUETA ADESIVA C/25 - Marca.: ferreirame	CAIXA	20.00	4,000	80,00
00030	CARTUCHO DE TINTA Nº 28 - Marca.: maxprint	UNIDADE	20.00	58,000	1.160,00
00031	CARTUCHO DE TINTA Nº 27 - Marca.: maxprint	UNIDADE	20.00	41,000	820,00
00032	CARTUCHO HP 122 COLORIDO - Marca.: hp original	UNIDADE	40.00	37,000	1.480,00
00033	CARTUCHO HP 122 PRETO - Marca.: hp original	UNIDADE	40.00	36,500	1.460,00
00035	CARTUCHO HP 60 PRETO - Marca.: multilaser	UNIDADE	40.00	40,000	1.600,00
00036	CARTUCHOS BROTHER LC79Y TINTA AMARELA, MULTIFUNCIONAL A3 1.200 PGS A4 - Marca.: brother	UNIDADE	10.00	48,000	480,00
00037	CARTUCHO DE TINTA MARGENTA BROTHER LC77 MULTIFUNCIONAL A3 1.200 PG A4 - Marca.: brother	UNIDADE	10.00	48,000	480,00
00038	CARTUCHO DE TINTA CIANO BROTHER LC79C MULTIFUNCIONAL A3 1.200 PG A4 - Marca.: brother	UNIDADE	10.00	48,000	480,00
00039	CARTUCHO DE TINTA PRETO BROTHER LC79BK MULTIFUNCIONAL 2.400 PG A4 - Marca.: brother	UNIDADE	10.00	48,000	480,00
00040	CARTUCHO DE TINTA HP 670 PRETO ORIGINAL SZ-113AB, CZ113 - Marca.: hp original	UNIDADE	10.00	28,000	280,00
00041	CARTUCHO DE TINTA HP 670 CIANO CZ-114AB, CZ114 ORIGINAL - Marca.: hp original	UNIDADE	10.00	28,000	280,00
00042	CARTUCHO DE TINTA HP 670 NA COR MAGENTA CZ-115, CZ115 - Marca.: hp original	UNIDADE	10.00	28,000	280,00
00043	CARTUCHO DE TINTA HP AMARELA 670 CZ-116AB, CZ116 PRODUTO ORIGINAL - Marca.: hp original	UNIDADE	10.00	28,000	280,00
00044	CD-R, GRAVAVEL 80MIN/700MB 52X, SEM CAPA - Marca.: multilaser	UNIDADE	1,500.00	0,790	1.185,00
00045	CD-R, REGRAVAVEL 80MIN/700MB 52X, SEM CAPA - Marca.: maxprint	UNIDADE	500.00	1,750	875,00
00046	CLIPS Nº 8/0- NIQUELADO, RESISTENTE, CAIXA CONTENDO 100 UND - Marca.: grampiline	CAIXA	100.00	2,100	210,00
00047	CLIPS Nº 0 NIQUELADO, RESISTENTE, MATERIAL, AÇO INOX, CAIXA CONTENDO 100 UND - Marca.: grampiline	CAIXA	100.00	1,800	180,00
00048	CLIPS Nº 00 NIQUELADO, RESISTENTE, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA CONTENDO 100 UND - Marca.: grampiline	CAIXA	100.00	1,800	180,00
00049	CLIPS Nº 1/0 NIQUELADO, RESISTENTE, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA CONTENDO 100 UND - Marca.: grampiline	CAIXA	100.00	1,800	180,00
00050	CLIPS Nº 2/0 NIQUELADO, RESISTENTE, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA CONTENDO 100 UND - Marca.: grampiline	CAIXA	100.00	1,800	180,00
00051	CLIPS Nº 4/0 NIQUELADO, RESISTENTE, MATERIAL AÇO INOX CONTENDO 100 UND - Marca.: grampiline	CAIXA	100.00	1,800	180,00
00052	CLIPS Nº 6/0 NIQUELADO, RESISTENTE, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA CONTENDO 100 UND - Marca.: grampiline	CAIXA	100.00	1,800	180,00
00053	COLA DE ISOPOR 40 G - Marca.: compactor	UNIDADE	100.00	1,300	130,00

RUA PRUDENTE DE MORAES

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TERRA SANTA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00054	COLA COLRIDA 40 G - Marca.: acrílex	UNIDADE	100.00	0,990	99,00
00055	COLA EM BASTÃO DE 15GM. - Marca.: leo e leo	UNIDADE	100.00	1,200	120,00
00057	COLA GLITER 90GM - Marca.: acrílex	UNIDADE	100.00	2,450	245,00
00058	COLA PLÁSTICA-BRANCA, PARA USO EM ESCRITÓRIO, COM 1 L, INALE MAU CHEIRO - Marca.: maxi cola	UNIDADE	50.00	13,400	670,00
00061	COLCHETE Nº 08-EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTE NTE, CAIXA CONTENDO 72 UND - Marca.: acc	CAIXA	50.00	3,850	192,50
00062	COLCHETE Nº-EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE , CAIXA CONTENDO 72 UND - Marca.: acc	CAIXA	50.00	5,900	295,00
00063	COLCHETE Nº 12-EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTE NET, CAIXA CONTENDO 72 UND - Marca.: acc	CAIXA	50.00	5,900	295,00
00064	COLCHETE Nº 15-EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, CAIXA C ONTENDO 72 UND - Marca.: acc	CAIXA	50.00	9,800	490,00
00067	DISCO COMPACTO-DVD, REGRAVÁVEL VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 4X, CAPACIDADE ROM 4,7 GB - Marca.: multilaser	UNIDADE	200.00	2,950	590,00
00069	ENCARDENADORA DE PAPEL - Marca.: estandart	UNIDADE	3.00	580,000	1.740,00
00072	ENVELOPE MÉDIO BRANCO DE BOA QUALIDADE, FORMATO 24 0X340MM, UND - Marca.: foroni	UNIDADE	3,000.00	0,300	900,00
00075	ENVELOPE OURO PEQUENO DE BOA QUALIDADE, FORMATO 17 6X250MM, UND - Marca.: foroni	UNIDADE	2,000.00	0,160	320,00
00076	ESPIRAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA PARA 100 FOLHAS - Marca.: tekline	CAIXA	10.00	13,000	130,00
00077	ESPIRAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA PARA 200 FOLHAS - Marca.: tekline	CAIXA	20.00	13,000	260,00
00078	ESPIRAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA PARA 50 FOLHAS , PCT C/100 UND - Marca.: tekline	CAIXA	20.00	10,900	218,00
00081	FITA-ADESIVA DUPLA FACE, SEM RESÍDUOS QUÍMICOS COMPOSIÇÃO, MEDIND. 24X30M - Marca.: embalando	UNIDADE	50.00	3,900	195,00
00088	GIZ DE CERA C/12 CORES FINO - Marca.: maripel	CAIXA	100.00	1,600	160,00
00090	GRAMPEADOR-SEMI-INDUSTRIAL, CAPACIDADE P/100 FLHS, P/GRAMPOS 23/13 D BOA QUALIDADE - Marca.: grampilin	UNIDADE	15.00	52,900	793,50
00092	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO TAMANHO 2 3/10. - Marca.: chaparrau	UNIDADE	50.00	3,300	165,00
00093	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO TAMANHO 23 /13. - Marca.: bacchi	UNIDADE	50.00	3,200	160,00
00101	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES PONTA GROSSA TINTA LAVAVEL ESTOJO PRÁTICO - Marca.: maripel	UNIDADE	50.00	5,600	280,00
00102	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES PONTA MÉDIA TINTA LAVAVEL ESTOJO PRÁTICO - Marca.: maripel	UNIDADE	50.00	4,800	240,00
00103	HP LASER JET 1020 - TONNER - Marca.: cartridge	UNIDADE	50.00	63,000	3.150,00
00104	HP LASER JET 1005 - TONNER - Marca.: cartridge	UNIDADE	50.00	63,000	3.150,00
00105	HP LASER JET 1006 - TONNER - Marca.: cartridge	UNIDADE	50.00	63,000	3.150,00
00106	HP LASER JET 1102 - TONNER - Marca.: cartridge	UNIDADE	50.00	63,000	3.150,00
00107	LANTERNA A BATERIA RECARREGÁVEL TAMANHO GRANDE - Marca.: guepardo	UNIDADE	15.00	144,000	2.160,00
00109	LÁPIS PRETO-Nº 02, MEDINDO APROX. 18CM DE COMPRIMENTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL - Marca.: leo e leo	CAIXA	50.00	23,500	1.175,00
00110	LEXMARK E 120 TONNER - Marca.: lexmark	UNIDADE	10.00	145,000	1.450,00
00116	MOUSE ÓTICO COM ENTRADA USB - Marca.: multilaser	UNIDADE	50.00	14,800	740,00
00117	ORGANIZADOR PARA MESA EM ACRÍLICO OFFICE BOX, FUMÉ CO 7 DIVISÓRIA - Marca.: dello	UNIDADE	50.00	14,900	745,00
00119	P.CONTRA-CHEQUE 2 VIAS CARBONADO - Marca.: moore	CAIXA	20.00	145,000	2.900,00
00126	PAPEL CARBONO, MONOFACE, 297MM, 210MM, PRETA-CAIXA COM 100 FOLHAS - Marca.: genial	CAIXA	20.00	23,900	478,00
00130	PAPEL FOTOGRÁFICO C/ 50UND - Marca.: filipaper	CAIXA	20.00	19,800	396,00
00131	PAPEL KRAFT NATURAL 80G 60CM X 150M - Marca.: kraft	ROLO	10.00	240,000	2.400,00
00133	PAPEL MICROONDULADO UND - Marca.: vmp	UNIDADE	100.00	2,200	220,00
00134	PAPEL MILIMETRADO PCT - Marca.: filipaper	PACOTE	50.00	4,900	245,00
00135	PAPEL VERDE C/50 - Marca.: filipaper	CAIXA	50.00	13,900	695,00
00137	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA - Marca.: dell	UNIDADE	200.00	1,950	390,00
00140	PASTA C/ELÁSTICO PLÁSTICA OFÍCIO - Marca.: dell	UNIDADE	400.00	1,990	796,00
00141	PASTA DE CARTOLINA PLÁSTIFICADA COM ABA E ELÁSTICO , TAMANHO OFÍCIO - Marca.: vmp	UNIDADE	200.00	1,190	238,00
00142	PASTA SUSP. COM VISOR APROXIMADAMENTE 36CM COMPR. E 23,5CM LARG. EM CARTÃO PARDADO - Marca.: frama	CAIXA	20.00	68,000	1.360,00
00143	PEN DRIVE (16 GB) - Marca.: multilaser	UNIDADE	25.00	34,980	874,50

RUA PRUDENTE DE MORAES

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TERRA SANTA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00144	PEN. DRIVE DE 32 GB - Marca.: multilaser	UNIDADE	25.00	54,900	1.372,50
00145	PEN DRIVE DE 4 GB - Marca.: multilaser	UNIDADE	25.00	23,900	597,50
00146	PEN DRIVE DE 8 GB - Marca.: entec	UNIDADE	25.00	25,000	625,00
00147	PERCEVEJO CAIXA COM 100 IND LATONADO - Marca.: thomson	CAIXA	60.00	1,990	119,40
00148	PERFURADOR-GRANDE 2 FUROS, METAL, CAPACIDADE ATÉ 50 FLS - Marca.: genial	UNIDADE	20.00	54,500	1.090,00
00151	PERFURADOR MEDIO 2 FUROS, METAL CAPACIDADE ATÉ 6 FL - Marca.: genial	UNIDADE	30.00	5,100	153,00
00154	PILHA ALCALINA GRANDE 1,5 V TIPO D - Marca.: panasonic	UNIDADE	100.00	6,990	699,00
00156	PILHA ALCALINA PALITO TIPO AAA - Marca.: panasonic	UNIDADE	100.00	3,390	339,00
00163	PINCEL P/QUADRO BRANCO-ESPECIAL PONTA MACIA P/N DA NIFICAR QUADRO PONTA EM ACRILI - Marca.: compactor	UNIDADE	250.00	2,900	725,00
00165	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQ. - Marca.: grampiline	UNIDADE	30.00	12,500	375,00
00166	PORTA CANETA/CLIPS/PAPEL RECADO EM ACRILICO. - Marca.: dello	UNIDADE	50.00	9,900	495,00
00170	PRANCHETA PORTATIL EM ACRILICO COMPR. 350MM LARGURA 233MM ESPESSURA 3MM COR TRSN - Marca.: kit	UNIDADE	30.00	13,200	396,00
00172	QUADRO BRANCO 2,20 M - Marca.: stalo	UNIDADE	25.00	225,000	5.625,00
00173	QUADRO DE AVISO C/ CORTIÇA, VIDRO E CADEADO (100X120) - Marca.: stalo	UNIDADE	5.00	210,000	1.050,00
00175	REABASTECEDOR DE PINCEL AZUL - Marca.: radex	UNIDADE	100.00	3,200	320,00
00176	REABASTECEDOR DE PINCEL PRETO - Marca.: radex	UNIDADE	100.00	3,200	320,00
00177	REABASTECEDOR DE PINCEL VERMELHO - Marca.: radex	UNIDADE	100.00	4,000	400,00
00178	REFIL DE TONER SANSUNG 40 GM - Marca.: katun	UNIDADE	50.00	24,800	1.240,00
00179	REFIL DE TONER BROTHER 40 GM - Marca.: katun	UNIDADE	50.00	23,900	1.195,00
00180	REFIL DE TONER SHARP 40 GM - Marca.: katun	UNIDADE	10.00	39,900	399,00
00182	TNT CORES SORTIDAS - Marca.: sulbrasil	METRO	2,000.00	1,100	2.200,00
00183	TECLADO CABO USB - Marca.: multilaser	UNIDADE	40.00	22,000	880,00
00184	TESOURA COM CABO 8-21CM: CABO ANATOMICO, CORTE SUPER PRECISO EM AÇO INOXIDAVEL - Marca.: cis	UNIDADE	20.00	5,500	110,00
00186	TESOURA S/ PONTA FABRICAÇÃO NACIONAL INOX COMUM - Marca.: cis	UNIDADE	100.00	1,800	180,00
00189	TOALHA DE MESA 1,40 X 2,50 TECIDO 50 % ALGODÃO E 50% POLIESTER - Marca.: teka	UNIDADE	20.00	27,000	540,00
00193	TONNER SANSUNG ML - 3051 ND - Marca.: katun	UNIDADE	25.00	149,000	3.725,00
00194	TONER SANSUNG SCX 3200 - Marca.: cartridge	UNIDADE	25.00	88,000	2.200,00
00195	TONER SCX4623-SAMSUNG. - Marca.: cartridge	UNIDADE	25.00	100,000	2.500,00
00196	TONER SANSUNG SCX 4600 - Marca.: cartridge	UNIDADE	25.00	94,000	2.350,00
00197	TONNER SHARP AL-2040 CS - Marca.: SHARP	UNIDADE	10.00	190,000	1.900,00
00199	TRILHO DE METAL - Marca.: CIS	CAIXA	100.00	9,900	990,00
00204	LÂMPADA - PROJETOR LITE -S8+MODELO H309A - Marca.: epson	UNIDADE	10.00	290,000	2.900,00
00212	SACOLA COM ALÇA REFORÇADA DE 5 KG - Marca.: brasileira	MILHEIRO	5.00	110,000	550,00
00213	SACOLA COM ALÇA REFORÇADA DE 10 KG - Marca.: brasileira	MILHEIRO	5.00	140,000	700,00
00214	SACOLA PLÁSTICA LEITOSA DE 30 L - Marca.: brasileira	MILHEIRO	5.00	45,000	225,00
00215	SACOLA TRANSPARENTE DE 10 KG COM ALÇA REFORÇADA - Marca.: brasileira	MILHEIRO	5.00	90,000	450,00
00216	TONNER TN 210 BK P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 9010 CN - Marca.: creative	UNIDADE	10.00	155,000	1.550,00
00217	TONNER TN 210 M P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 9010 CN - Marca.: creative	UNIDADE	10.00	155,000	1.550,00
00218	TONNER TN 210 C P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 9010 CN - Marca.: creative	UNIDADE	10.00	155,000	1.550,00
00219	TONNER TN 210Y P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 9010 CN - Marca.: creative	UNIDADE	10.00	155,000	1.550,00
00223	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO TAM 2,00X1,00 CHAPA DE ALUMINIO 1,2MM - Marca.: alumina	UNIDADE	50.00	49,000	2.450,00
00225	APARELHO DVD 2 (C/ENTRADA USB). - Marca.: mistic	UNIDADE	20.00	140,000	2.800,00
00230	BANDEJA INOX RETANGULAR (60X60mm) - Marca.: buena	UNIDADE	10.00	47,000	470,00
00232	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 200 LT BRANCO DE 4 TORNEIRAS - Marca.: venancio	UNIDADE	5.00	2.700,000	13.500,00
00234	BEBEDOURO DE COLUNA OPÇÕES DE TEMPERATURA ÁGUA NATURAL	UNIDADE	5.00	620,000	3.100,00

RUA PRUDENTE DE MORAES

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TERRA SANTA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



	URAL - Marca.: esmaltec				
00236	BEBEDOURO DE PRESSÃO - Marca.: masterfrio	UNIDADE	5.00	800,000	4.000,00
00237	BICICLETA ARO 26 FEMININA COM GARUPA - Marca.: cai ru	UNIDADE	10.00	580,000	5.800,00
00239	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA COM BRAÇOS P/ EVENTOS - Marca.: antares	UNIDADE	300.00	32,000	9.600,00
00242	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS E ENCOSTO À GÁS MECANISMO RELAX EM TEC. COR AZUL - Marca.: alpha	UNIDADE	50.00	350,000	17.500,00
00244	CADEIRA P/ RECEPÇÃO LONGARINA C/ 5 LUGARES DE ESPUMA S/BRAÇO COR AZUL/PRETO/MARI - Marca.: mobili	UNIDADE	15.00	490,000	7.350,00
00249	CAIXA DE SOM KIT SONORIZAÇÃO CAIXA ATIVA AMPLIFICADA C/USB + CAIXA PASSIVA + SUP - Marca.: marter	UNIDADE	5.00	3.450,000	17.250,00
00251	CÂMERA DIGITAL GE 16.0 MEGAPIXES - Marca.: samsung	UNIDADE	10.00	690,000	6.900,00
00256	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS CLASSE A. - Marca.: gree	UNIDADE	20.00	1.700,000	34.000,00
00259	CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS SELO PROCEL CLASSE A. - Marca.: comeco	UNIDADE	60.00	2.870,000	172.200,00
00260	CENTRAL DE AR DE 60.000 BTUS SELO PROCEL, CLASSE "A" - Marca.: carrier	UNIDADE	5.00	7.490,000	37.450,00
00264	CPU DE 500 GB DE HD, PROCESSADOR DUAL CORE OU SUPERIOR, MEMÓRIA DE 4 GB - Marca.: cce	UNIDADE	15.00	1.490,000	22.350,00
00265	ESCADA MULTIFUNCIONAL 2 (MOR 5131 4X3 12 DEGRAUS). - Marca.: cec	UNIDADE	5.00	265,000	1.325,00
00267	FOGÃO DE PISO 4 BOCAS MESA INOX DOIS QUEIMADORES, FORNO, AUTOMÁTICO - Marca.: consul	UNIDADE	10.00	595,000	5.950,00
00271	FREEZER HORIZONTAL MÉDIO 350 LITROS - Marca.: esmaltec	UNIDADE	5.00	2.050,000	10.250,00
00273	GARRAFA TÉRMICA COM 20 LITROS DE ÁGUA - Marca.: termolar	UNIDADE	10.00	155,000	1.550,00
00276	GELADEIRA/REFRIGERADOR 1 PORTA 239 L BRANCA CLASSE A - Marca.: consul	UNIDADE	6.00	1.650,000	9.900,00
00278	HD EXTERNO DE 500 GB - Marca.: toshiba	UNIDADE	10.00	350,000	3.500,00
00281	IMPRESSORA MATRICIAL LX-300 + II - Marca.: epson	UNIDADE	5.00	1.490,000	7.450,00
00282	IMPRESSORA MATRICIAL FX-2190 - Marca.: epson	UNIDADE	1.00	2.990,000	2.990,00
00283	IMPRESSORA LASER DUPLEX AUTOMÁTICA (FRENTE E VERSO) IMPRESSÃO 1000 PÁGINAS - Marca.: brother	UNIDADE	10.00	2.480,000	24.800,00
00285	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL (4 LITROS) - Marca.: spoiluxo	UNIDADE	5.00	780,000	3.900,00
00286	MANGUEIRA 50 M - Marca.: flex verde	UNIDADE	12.00	49,000	588,00
00287	MESA EM "L" (ESTAÇÃO DE TRABALHO) MESA CENTRO DE TRABALHO MDP E BP 75X135X135 - Marca.: tabaco	UNIDADE	20.00	580,000	11.600,00
00289	MESA P/ REFEITÓRIO MED. COMP. 0,80X LARG, 0,75 ALT. EM MDF 15 MM - Marca.: urbe moveis	UNIDADE	10.00	490,000	4.900,00
00290	MESA RETANGULAR C/ 2 GAVETAS 0,75 CM LARG., 1,50 P. ROF., 0,60 CM EM MDF - Marca.: urbe moveis	UNIDADE	40.00	240,000	9.600,00
00291	MESA RETANGULAR S/ GAVETA 75X1,20X0,30 MDF ESTRUTURADA EM AÇO ANTI FERRUGEM - Marca.: capoesberc	UNIDADE	30.00	230,000	6.900,00
00292	MESA PLÁSTICA BARNCA MAT. POLIPROPILENO DIM. DO PRODUTO 680X680X730 MM - Marca.: antares	UNIDADE	40.00	79,000	3.160,00
00293	MESA DE REUNIÕES MDP E BP REVESTIMENTO 100% BP ALT. 0,75 CM, LARG. 2,20, 9 CM PR - Marca.: kapesberk	UNIDADE	5.00	490,000	2.450,00
00294	JOGO DE MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS - Marca.: berlin	UNIDADE	5.00	580,000	2.900,00
00295	MICROFONE S/ FIO TSI MS 115 CLI-CABEÇA LAPELA OU INST. FREQ. 174 A 216 MHZ - Marca.: tsi	UNIDADE	5.00	245,000	1.225,00
00296	MICRO-ONDAS 20 LITROS COM TIMER, DISPLAY DIGITAL, RELÓGIO, LUZ INTERNA, PRATO GI - Marca.: consul	UNIDADE	5.00	400,000	2.000,00
00297	MONITOR LED 22" ENTRADA PARA PC - Marca.: lg	UNIDADE	10.00	680,000	6.800,00
00299	NETBOOK COM INTEL ATOM DUAL CORE 2 GB 320 GB LED 10" WINDOWS 8 - Marca.: positivo	UNIDADE	10.00	1.490,000	14.900,00
00300	NOBREAK 1700 VA COM 1 BATERIA SELADA 8 TOMADAS - Marca.: sms	UNIDADE	10.00	890,000	8.900,00
00305	NOTBOOK COM INTEL DUAL CORE 4 GB TELA LED 14" WINDOWS 8 CD/DVD - Marca.: samsung	UNIDADE	10.00	2.200,000	22.000,00
00306	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - Marca.: rochedo	UNIDADE	4.00	350,000	1.400,00
00308	PROJETOR DE MESA LUMINOSIDADE 2700 LÂMPADA 200 W UHE LENTEFOCO MANUAL E ZOOM DIG - Marca.: epson	UNIDADE	5.00	490,000	2.450,00
00309	RACK PADRÃO EIA DE 19" NA COR PREDOMINANTE GRAFITE	UNIDADE	10.00	490,000	4.900,00

RUA PRUDENTE DE MORAES

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TERRA SANTA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



; ALTURA ÚTIL DE NO MÍNIMO 42 - Marca.: netshelder						
00313	TV LED 32" FULL HD USB 2 HDMI 120 HZ - Marca.: phi lips	UNIDADE	20.00	1.500,000	30.000,00	
00320	VENTILADOR COLUMA 40 CM 3 VELOCIDADES POTÊNCIA 80 W - Marca.: gree	UNIDADE	20.00	210,000	4.200,00	
00321	VENTILADOR DE MESA 40 CM 4 VELOCIDADES 80 W DE POTÊNCIA - Marca.: arno	UNIDADE	20.00	115,000	2.300,00	
00323	FRAGMENTADORES DE PAPEL ATÉ 15 FOLHAS A4 (756/M2) OU 1 CARTÃO DE CRÉDITO OU 1 CD - Marca.: aurora	UNIDADE	5.00	590,000	2.950,00	
00324	FRAGMENTADORA DE PAPEL 25 FLS EM TIRA CD CARTÃO CA P. CESTO 34 L ACIONAMENTO E DE - Marca.: aurora	UNIDADE	5.00	690,000	3.450,00	
00325	APARELHO DE SOM (ENTRADA USB) - Marca.: multilaser	UNIDADE	5.00	220,000	1.100,00	
00327	CAÇAPA RASA COR BRANCA - Marca.: escala	UNIDADE	10.00	30,000	300,00	
00329	FORTE CARREGADOR NOTBOOK UNIVERSAL - Marca.: multi laser	UNIDADE	10.00	90,000	900,00	
00331	MICROGRAVADOR - Marca.: sony	UNIDADE	5.00	348,000	1.740,00	
00342	CAIXA AMPLIFICADA DE 100 WATTS C/ LEITOR DE CARTÃO DE MEORIA USB E CONT. REMOTO - Marca.: fram	UNIDADE	20.00	880,000	17.600,00	
00345	SUEITCH C/8 OU 10 PORTA P/REDE - Marca.: multilaser	UNIDADE	15.00	65,000	975,00	
00349	Caixa Térmica rígida com Alça rígida fabricada com isolamento armazenamento 8lt - Marca.: colemam	UNIDADE	10.00	150,000	1.500,00	
00350	Caixa Térmica rígida com Alça rígida fabricada com isolamento armazenamento 12 L - Marca.: colemam	UNIDADE	5.00	190,000	950,00	
00351	Caixa Térmica rígida com Alça rígida fabricada com isolamento armazenamento 34 L - Marca.: colemam	UNIDADE	5.00	240,000	1.200,00	
00352	Caixa Térmica rígida com Alça rígida fabricada com isolamento armazenamento 120L - Marca.: colemam	UNIDADE	5.00	280,000	1.400,00	
00353	Caixa isopor com tampa, espessura de 2,5cm a 3 cm, capacidade média de 3 litros. - Marca.: isotherm	UNIDADE	20.00	10,000	200,00	
00354	Caixa isopor com tampa, espessura de 2,5cm a 3 cm, capacidade média de 12 litroC - Marca.: isotherm	UNIDADE	10.00	20,000	200,00	
00355	Caixa isopor com tampa, espessura de 2,5cm a 3 cm, capacidade média de 50 litros - Marca.: isotherm	UNIDADE	10.00	50,000	500,00	
00356	Caixa isopor com tampa, espessura de 2,5cm a 3 cm, capacidade média de 100 litro - Marca.: isotherm	UNIDADE	10.00	100,000	1.000,00	
00357	Caixa isopor com tampa, espessura de 2,5cm a 3 cm, capacidade média de 150 litro - Marca.: isotherm	UNIDADE	10.00	120,000	1.200,00	
00358	KIT DE LIMPEZA C/ BALDE E ACESSÓRIOS - Marca.: mop magic	UNIDADE	10.00	149,000	1.490,00	
00359	COMPUTADOR COMPLETO C/ MOUSE E TECLADO USB MOD. AX 1920 - BD30F MONIT. DE 22" - Marca.: cce	UNIDADE	15.00	2.000,000	30.000,00	
00360	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 2,00X1,52M - Marca.: kli px	UNIDADE	5.00	599,000	2.995,00	
00361	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 2,00X200M - Marca.: klip x	UNIDADE	5.00	790,000	3.950,00	
00362	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 1,80X1,80M - Marca.: kl ipx	UNIDADE	5.00	640,000	3.200,00	
VALOR TOTAL R\$					762.413,70	

Empresa: A.DE S.DA SILVA-ME; C.N.P.J. nº 17.430.495/0001-91, estabelecida à TRAVESSA SÃO JOÃO BATISTA, S/N, CENTRO, Terra Santa PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANDRE DE SOUZA DA SILVA, C.P.F. nº 823.775.022-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - Marca.: compactor	UNIDADE	100.00	3,500	350,00
00002	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA CALENDARIOS 2015 A 2017 COM AGENDA TELEFONICA 416 PG - Marca.: compactor	UNIDADE	20.00	18,750	375,00
00005	ANOTE E COLE PCT COM 4 BLOCOS CONTENDO 100 FOLHAS CADA PCT - Marca.: leo e leo	PACOTE	50.00	3,700	185,00
00008	BALÃO CORES VARIADAS C/ 50 UND - Marca.: s roque	PACOTE	50.00	6,000	300,00
00009	BANDEIRA DO BRASIL COM 2 MT X 1 1/2 MT - Marca.: tec s antonio	UNIDADE	20.00	420,000	8.400,00
00010	BANDEIRA DO PARÁ COM 2 MT X 1/2 MT - Marca.: tec s antonio	UNIDADE	20.00	420,000	8.400,00

RUA PRUDENTE DE MORAES

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TERRA SANTA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00014	BARBANTE COLORIDO FIO 685% ALGODÃO EMBALAGEM COM 6 27M - Marca.: euronoma	UNIDADE	20.00	13,900	278,00
00015	BOBINA PARA MAQUINA DE QUALCULAR MEDINDO 57 X 60 M M X 35 METROS - Marca.: maxprint	UNIDADE	50.00	1,400	70,00
00016	BORRACHA BICOLOR-AZUL E VERMELHA PARA APAGER TINTA E LAPIS MEDINDO 45X17X7,3 MM - Marca.: mercur	UNIDADE	200.00	0,650	130,00
00017	BORRACHA BRANCA-MACIA ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA E LAPIS MEDINDO 45X17X7,3 MM - Marca.: mercur	UNIDADE	200.00	0,400	80,00
00019	CADERNO BROCHURA PEQUENO - Marca.: credeal	UNIDADE	300.00	1,100	330,00
00022	CALCULADORA PORTÁTIL COMUM FABRICAÇÃO NACIONAL - M arca.: art office	UNIDADE	20.00	9,000	180,00
00027	CARTELA DE ETIQUETA URGENTE - Marca.: embalando	UNIDADE	20.00	2,950	59,00
00034	CARTUCHO HP 60 COLORIDO ORIGINAL - Marca.: hp	UNIDADE	40.00	70,000	2.800,00
00056	COLA EM BASTÃO DE 40GM. - Marca.: leo e leo	UNIDADE	100.00	2,390	239,00
00066	CORRETIVO C/12 UN - Marca.: compactor	CAIXA	10.00	16,000	160,00
00068	ELÁSTICO FINO C/ 10 MT - Marca.: são josú	PACOTE	50.00	9,000	450,00
00070	ENVELOPE BRANCO GRANDE DE BOA QUALIDADE, FORMATO 3 10X410MM , UND - Marca.: aloform	UNIDADE	2,000.00	0,340	680,00
00073	ENVELOPE OURO GRANDE DE BOA QUALIDADE, FORMATO 310 X410MM, UND - Marca.: aloform	UNIDADE	2,000.00	0,350	700,00
00074	ENVELOPE OURO MEDIO DE BOA QUALIDADE, FORMATO 240X 340MM, UND - Marca.: aloform	UNIDADE	5,000.00	0,270	1.350,00
00079	ESTILETE-DE BOA QUALIDADE; MEDINDO 1CM DE LRGURA X 9CM DE CMPRIMENTO, DE BOA QLDD - Marca.: jogar off	UNIDADE	100.00	1,050	105,00
00082	FITA ADESIVA EM ACRILICO, MEDND. 50MM X 50M, TRANS PARENTE, COM GARANTIA DE QUALI - Marca.: jogar off	UNIDADE	150.00	2,290	343,50
00084	FITA CREPE-PARA USO GERAIS, COM DIMENSÕES 48MM X 5 0M - Marca.: jogar office	UNIDADE	100.00	3,900	390,00
00087	FOLHA DE E.V.A, UND - Marca.: leo e leo	UNIDADE	200.00	1,570	314,00
00089	GRAMPEADOR 26/6 GRANDE - Marca.: jogar office	UNIDADE	50.00	13,000	650,00
00091	GRAMPEADOR DE PRESSÃO - Marca.: jogar office	UNIDADE	15.00	41,900	628,50
00094	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO TAMANHO 2 3/17. - Marca.: jogar office	UNIDADE	50.00	4,900	245,00
00095	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO TAMANHO 2 3/20. - Marca.: jogar office	UNIDADE	50.00	5,900	295,00
00096	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO TAMANHO 2 3/23. - Marca.: jogar office	UNIDADE	50.00	5,900	295,00
00097	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO TAMANHO 2 3/24. - Marca.: jogar office	UNIDADE	50.00	5,900	295,00
00099	GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO TAMANHO 2 6/6. - Marca.: jogar office	UNIDADE	200.00	2,790	558,00
00108	LANTERNA A BATERIA RECARREGAVEL TAMANHO MEDIO - Ma rca.: pauer style	UNIDADE	15.00	95,000	1.425,00
00120	PAPEL 40KG 80G 60CM X 150M - Marca.: vmp	ROLO	10.00	0,790	7,90
00122	PAPEL A4 BRANCO-FORMATO A44, 210MM X 297MM, CAIXA C/10 RESMAS COM 500 FL CADA - Marca.: report	CAIXA	400.00	163,000	65.200,00
00124	PAPEL ALMAÇO UND - Marca.: credeal	UNIDADE	500.00	0,080	40,00
00127	PAPEL CARBONO, MONOFACE, 297MM, PRETA-CAIXA C/100 FLS,DUPLA FACE - Marca.: grampline	CAIXA	20.00	26,800	536,00
00136	PAST. AZ OMBR. LARG. MEM - Marca.: vmp	UNIDADE	200.00	8,900	1.780,00
00138	PASTA AZ LOMBO ESTREITO P/ARQVMENTO, 35 CM ALTURA, 6CM LOMBO, 27CM LARGURA - Marca.: vmp	UNIDADE	200.00	6,900	1.380,00
00139	PASTA AZ LOMBO LARGO P/ARQUIVAMENTO EM PAPELÃO, 35 CM ALTURA, 8CM LOMBO, 27CM LGR - Marca.: vmp	UNIDADE	200.00	5,890	1.178,00
00149	PERFURADOR-PEQUENO 2 FUROS, METAL COM CAPACIDAD AT É 12 FLS - Marca.: jogar office	UNIDADE	30.00	7,490	224,70
00150	PERFURADOR-PROFISSIONAL TAMANHO ESPECIAL 2 FUROS C APACIDADE ATÉ 150 FLS - Marca.: jogar office	UNIDADE	4.00	128,000	512,00
00152	PERFURADOR MEDIO 2 FUROS ESTRUTURA METAL CAPACIDAD 20 FL - Marca.: jogar office	UNIDADE	20.00	9,750	195,00
00153	PILHA ALCALINA PEQUENA TIPO AA - Marca.: rayovak	UNIDADE	100.00	1,990	199,00
00155	PILHA ALCALINA MÉDIA TIPO C - Marca.: rayovak	UNIDADE	100.00	5,990	599,00
00161	PINCEL Nº00 REDONDO - Marca.: leo e leo	UNIDADE	200.00	1,500	300,00
00162	PINCEL Nº02 REDONDO - Marca.: leo e leo	UNIDADE	200.00	1,500	300,00
00164	PISTOLA COLA QUENTE - Marca.: leo e leo	UNIDADE	20.00	13,490	269,80
00168	PORTA CANETA - Marca.: acrimet	UNIDADE	50.00	3,900	195,00
00181	REGUA PLASTICA 30CM - Marca.: acrimet	UNIDADE	200.00	0,550	110,00

RUA PRUDENTE DE MORAES

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TERRA SANTA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00185	TESOURA PICOTAR FABRICAÇÃO NACIONAL INOX GRANDE - Marca.: jogar office	UNIDADE	20.00	45,000	900,00
00187	TINTA ACRILEX DE 250 ML CORES SORTIDAS - Marca.: a crilex	UNIDADE	100.00	7,250	725,00
00190	TOALHA P/MÃO - Marca.: ts joão	UNIDADE	50.00	4,900	245,00
00191	TONER BROTHER DCP- 7065 DN - Marca.: katun	UNIDADE	25.00	100,000	2.500,00
00192	TONER BROTER DCP - 8152 DN - Marca.: katun	UNIDADE	25.00	100,000	2.500,00
00198	TONER P/IMPRESSORA HP LASER JET CP1525 NW COLOR - Marca.: hp	UNIDADE	25.00	199,000	4.975,00
00200	ISOPOR 180 LITROS - Marca.: isoeste	UNIDADE	20.00	180,000	3.600,00
00201	ISOPOR COM 10 MM - Marca.: isoeste	UNIDADE	50.00	2,250	112,50
00202	ISOPOR COM 15 MM - Marca.: isoeste	UNIDADE	50.00	2,950	147,50
00203	ISOPOR COM 20 MM - Marca.: isoeste	UNIDADE	50.00	5,490	274,50
00206	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS - Marca.: cromus	FOLHA	10.00	0,980	9,80
00208	REFIL DE TONNER TN 2010 BK P/ IMPRESSORA BROTHER M FC 9010 CN - Marca.: broder	UNIDADE	35.00	39,000	1.365,00
00209	REFIL TONNER TN 210 C P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 90 10 CN - Marca.: broder	UNIDADE	35.00	39,000	1.365,00
00210	REFIL TONNER TN 210 M P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 90 10 CN - Marca.: broder	UNIDADE	35.00	39,000	1.365,00
00211	REFIL TONNER TN 210 Y P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 90 10 CN - Marca.: broder	UNIDADE	35.00	39,000	1.365,00
00221	CARTUCHO DE TINTA Nº21 - Marca.: hp	UNIDADE	20.00	47,500	950,00
00222	CARTUCHO DE TINTA Nº 22 - Marca.: hp	UNIDADE	20.00	59,000	1.180,00
00224	APARELHO DE GEORREFERENCIAMENTO GARMIM 78 CSX OU S UPERIOR - Marca.: garmim	UNIDADE	2.00	1.500,000	3.000,00
00226	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS - Marca.: itatiaia	UNIDADE	15.00	299,000	4.485,00
00227	ARMÁRIO P/ COZINHA COM 3 PORTAS - Marca.: itatiaia	UNIDADE	15.00	269,000	4.035,00
00228	ARMARIO COM FECHADURA DE DUAS PORTAS - Marca.: vis ão	UNIDADE	15.00	399,000	5.985,00
00229	ARQUIVO DE AÇO C/4 GAV. - Marca.: visão	UNIDADE	15.00	480,000	7.200,00
00231	BEBEDOURO INSDUSTRIAL 200 LITROS COM 4 GAVETAS INO X - Marca.: ktm	UNIDADE	5.00	2.990,000	14.950,00
00233	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 100 L BRANCO DE 2 TORNEIRA S - Marca.: ktm	UNIDADE	5.00	2.400,000	12.000,00
00238	BICICLETA ARO 26 MASCULINA COM GARUPA - Marca.: ca iru	UNIDADE	10.00	580,000	5.800,00
00240	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA SEM BRAÇOS P / EVENTOS - M arca.: antares	UNIDADE	150.00	33,000	4.950,00
00252	CAMERA DIGITAL DE 16.0 M.P. OU SUPERIOR COM CARREG AMENTO A BATERIA - Marca.: sony	UNIDADE	5.00	690,000	3.450,00
00257	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS SELO PROCEL CLASSE A. - Marca.: komeco	UNIDADE	20.00	1.875,000	37.500,00
00258	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS SELO PROCEL.CLASSE A. - Marca.: komeco	UNIDADE	20.00	2.485,000	49.700,00
00261	COMPRESSOR DE AR (MODELO AIR C-61 FERRARI 6L MONOF ASICO 2. - Marca.: ferrari	UNIDADE	4.00	540,000	2.160,00
00262	COMPUTADOR COMPLETO C/ 500 GB DE HD, MEMÓRIA DE 4 GB, PROC. DUAL CORE OU SUPERIO - Marca.: positivo	UNIDADE	20.00	1.990,000	39.800,00
00263	CONJUNTO PRE - ESCOLAR 80 X 80 C/ 4 CADEIRAS - Mar ca.: antares	UNIDADE	30.00	349,000	10.470,00
00266	ESTANTE DE AÇO DUPLA CH26 FLEX 6 PRATELEIRAS CINZA DIMENSÕES APROX. DE 176X92X30 - Marca.: amapá	UNIDADE	100.00	220,000	22.000,00
00269	FOGÃO INDUSTRIAL DE 04 BOCAS C/ FORNO - Marca.: tr on	UNIDADE	10.00	1.100,000	11.000,00
00272	FREEZER HORIZONTAL GRANDE 420 LITROS - Marca.: esm altec	UNIDADE	5.00	2.100,000	10.500,00
00274	GELADEIRA/REFRIGERADOR 2 PORTAS FROST FREE 352 L C LASSE A - Marca.: esmaltec	UNIDADE	6.00	1.950,000	11.700,00
00277	GELADEIRA A GÁS 280L - Marca.: consul	UNIDADE	10.00	3.990,000	39.900,00
00279	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESSÃ O 10.000 PÁGINAS - Marca.: epson	UNIDADE	5.00	1.480,000	7.400,00
00280	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL COM DUPLEX IMPRESS ÃO 12.000 PÁGINAS - Marca.: brodher	UNIDADE	5.00	2.349,000	11.745,00
00284	IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA CONEXÕES 1 USB 2 .0 SUPRIMENTOS 1 PRETO - Marca.: hp	UNIDADE	10.00	310,000	3.100,00
00298	MONITOR LED 18" ENTRADA PARA PC - Marca.: Ig	UNIDADE	10.00	560,000	5.600,00

RUA PRUDENTE DE MORAES

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TERRA SANTA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00303	NOTEBOOK PROC INTEL CORE I3 3217 U (1.8GHZ) 3 MB CA	UNIDADE	10.00	2.250,000	22.500,00
	CHE, PLACA DE VÍDEO INTEL - Marca.: samsung				
00304	NOTEBOOK 2 INTEL CORE I3 4GB 500 GB TELA LED 14" WI	UNIDADE	10.00	2.250,000	22.500,00
	NDOWS 8 GRAVADOR CD/DVD USB - Marca.: samsung				
00310	SUPORTE PARA TV DE LED DE 32" A 40" - Marca.: sulp	UNIDADE	10.00	37,000	370,00
	orte				
00311	TABLET 16 GB WI-FI + 3 G TELA TFT HD 8" ANDROID 4.	UNIDADE	10.00	1.000,000	10.000,00
	4 PROCESSADOR QUALCOM QUAD-COR - Marca.: samsung				
00314	TV LED 40" FULL HD USB 2 HDMI 120 HZ - Marca.: Ig	UNIDADE	10.00	2.050,000	20.500,00
00315	TACHO DE ALUMINIO COM TAMPAS Nº 24 - Marca.: marlux	UNIDADE	10.00	95,000	950,00
00316	TACHO DE ALUMINIO COM TAMPAS Nº 26 - Marca.: marlux	UNIDADE	10.00	110,000	1.100,00
00328	COLHER DE SOPA - Marca.: martnaso	UNIDADE	50.00	1,950	97,50
00332	PRATOS DE VIDRO FUNDO - Marca.: nadir	UNIDADE	50.00	4,500	225,00
00333	GAFOS INOX - Marca.: martnaso	UNIDADE	50.00	1,250	62,50
00334	COLHER INOX - Marca.: martnaso	UNIDADE	50.00	1,250	62,50
00335	FACA INOX - Marca.: martnaso	UNIDADE	50.00	1,990	99,50
00336	CONCHA DE COZINHA GRANDE INDUSTRIAL - Marca.: marl	UNIDADE	50.00	14,000	700,00
	ux				
00339	JARRA PLÁSTICA 2 L - Marca.: rainha	UNIDADE	15.00	11,500	172,50
00341	PANELA MÉDIA - Marca.: marlux	UNIDADE	15.00	95,000	1.425,00
00343	LIXEIRAS C/TAMPA VAI E VEM-CAPC. 4X92,0 LT - Marca	UNIDADE	50.00	675,000	33.750,00
	.: plasvale				
00346	Tenda Dobrável 3x6m Cobertura Poliéster - Marca.	UNIDADE	4.00	1.190,000	4.760,00
	: mor				
00347	Tenda Dobrável 3x3 Cobertura - Marca.: mor	UNIDADE	20.00	990,000	19.800,00
00348	Tenda Ferro 3x3m Branco - Marca.: mor	UNIDADE	30.00	290,000	8.700,00

VALOR TOTAL

TERRA SANTA PARÁ 10 DE MARÇO DE 2016

ELIÇANDRA COSTA GUERREIRO
SECRETARIA MUNICIPAL
Autoridade Competente

RUA PRUDENTE DE MORAES